
Указ Президента Российской Федерации от 20 декабря 2004 г. N 1557 "Об 

использовании Государственного герба Российской Федерации спортивными 

сборными командами Российской Федерации" 

 

В соответствии со статьей 7 Федерального конституционного закона от 25 декабря 

2000 г. N 2-ФКЗ "О Государственном гербе Российской Федерации" постановляю: 

1. Установить, что Государственный герб Российской Федерации помещается на 

парадной и иной официальной форме спортивных сборных команд Российской 

Федерации, формируемых в установленном порядке в целях подготовки к 

международным соревнованиям и участия в них под Государственным флагом 

Российской Федерации. 

2. Правительству Российской Федерации установить порядок реализации 

настоящего Указа. 

 

Президент  

Российской Федерации                                                                                                 В. Путин 
 

http://www.rg.ru/2000/12/25/gerb-dok.html

